
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302018121100200

200

Nº 237, terça-feira, 11 de dezembro de 2018ISSN 1677-7069Seção 3

AVISOS DE HOMOLOGAÇÃO

PA 2157/2018 - TP 002/2018 - Homologação a Licitação: modalidade Tomada de Preços N°
002/2018, do tipo Menor Preço Global para contratação de empresa especializada em
construção civil para execução dos serviços de ampliação na Unidade Básica de Saúde,
denominada UBS do Jacaré, no Município. Que a empresa vencedora do certame foi:
Salvino Engenharia e Construção LTDA, CNPJ: 26.879.492/0001-20, valor total de R$
71.354,43 (setenta e um mil trezentos e cinquenta e quatro reais e quarenta e três
centavos).

PA 2159/2018 - TP 003/2018 - Homologação a Licitação: modalidade Tomada de Preços N°
003/2018, do tipo Menor Preço Global para contratação de empresa especializada em
construção civil para execução dos serviços de ampliação na Unidade Básica de Saúde,
denominada UBS do Povoado Cabeça da Vaca, no Município. Empresa vencedora do
certame foi: LRS Engenharia & Construções LTDA, CNPJ: 17.805.851/0001-04, valor total de
R$ 54.900,33 (cinquenta e quatro mil novecentos reais e trinta e três centavos).

LOURIVALDO PEREIRA MAIA
Prefeito

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPEBA
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

1º Aditivo do ao Contrato de Prestação de Serviços TP-00501-18, firmado entre a PMI, e a
WTM Construções e Transportes LTDA. Objeto: prorrogar o prazo de vigência. Fundamento
Legal: Cláusulas 2ª do contrato inicial c/c art. 57, II, e art. da Lei 8.666/93. Prorrogação: de
17/10/18 a 14/02/19. Vigência: a partir de 17/10/18. Assinatura: 15/10/18.

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIPITANGA
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 45-2018-PP

Objeto: Contratação de serviços mecânicos e elétricos para manutenção corretiva e
preventiva da frota de veículos próprios e locados desta Prefeitura. Data: 21/12/2018.
Horário: 8:30 h. Menor Preço Por Item. Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de
08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone: (77) 3674-2022, edital:
https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 46/2018-PP

Objeto: contratação de serviços de lavagem e borracharia para a frota de veículos próprios
e locados desta Prefeitura. Data: 21/12/2018. Horário: 11:00 h. Menor Preço Por Item.
Informações na P.M. de Ibipitanga - Bahia, de 08:00 às 12:00 h de segunda a sexta. Fone:
(77) 3674-2022, edital: https://io.org.br/ba/ibipitanga/ ou na PMI.

LAIS VENÂNCIA OLIVEIRA PAIXÃO VIEIRA
Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIRATAIA
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 29/2018

Dia 21/12/18 às 9:30h (horário de Brasília). Objeto: locação de veículos com ou
sem condutor, conforme Termo de Referência anexo.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 30/2018

Dia 21/12/18 às 11h (horário de Brasília). Objeto: prestação de serviços de
manutenção corretiva, preventiva, reparos, substituição de peças e recargas em
impressoras de jato de tinta e a laser.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 31/2018

Dia 21/12/18 às 14h (horário de Brasília). Objeto: prestação de serviços
funerários, incluindo a preparação do corpo, translado, fornecimento de urnas e demais
itens necessários, conforme descrito no Termo de Referência anexo. Edital: disponível no
sistema eletrônico www.bll.org.br e www.ibirataia.ba.gov.br. Informações: na sede, Pç. 10
de Novembro, 09, Nova Ibirataia, tel. 7335372125 ou licitação@ibirataia.ba.gov.br.

Ibiratia-BA, 10 de dezembro de 2018.
EDSON LEVI RAMOS MEIRA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IBITITÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 11/2018

Objeto: Futura e eventual contratação de empresa especializada na organização de
eventos, incluindo fornecimento e montagem de toda estrutura e pessoal necessários para
atender as demandas do município de Ibititá/Ba. Tipo menor preço por lote. Data:
26/12/2018 às 08h30min. Informações e Edital, no Setor de Licitações da Prefeitura
Municipal na Praça Sidney Dourado Matos, 70.

Ibititá-BA, 10 de dezembro de 2018
SANDRA PEREIRA DOS SANTOS DOURADO

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE IPIRÁ

AVISO DE LICITAÇÃO
CONCORRÊNCIA Nº 5/2018 - P A: 293/2018

Tipo: MAIOR PREÇO DE OUTORGA, Objeto: Concessão do uso do Centro de Abastecimento,
concedida de execução de obras públicas, de reforma, requalificação e revitalização,
outorgando ao concessionário o direito de exploração de seus espaços, Sessão de
Abertura: às 10:00 horas do dia 14/01/2019 na sala de reuniões da COPEL na Prefeitura
Municipal. Informações: (75) 3254-1394, Edital na Prefeitura Municipal, na sala da
Comissão Permanente de Licitação, das 07:00 hrs as 13:00 hrs.

Ipirá - BA, 10 de dezembro de 2018.
IGOR ROBERTO ALVES SANTANA

Presidente da Comissão

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRARÁ

AVISO DE HOMOLOGAÇÃO/ADJUDICAÇÃO
CONCORRÊNCIA N° 2/2018

O Prefeito Municipal de Irará, no uso de suas atribuições legais, homologa o
resultado de julgamento e adjudica a licitação: CONCORRÊNCIA PÚBLICA N° 002/2018,
tendo como objeto a contratação de empresa de engenharia, para prestação de serviço de
construção de uma Unidade Escolar, Projeto Padrão FNDE - Escola 06 Salas de Aula - no
Município de Irará-Bahia - Empresa: JR EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de
direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 04.014.094/0001-09, sagrou-se vencedora da
CONCORRÊNCIA PÚBLICA nº 002/2018 por apresentar a menor proposta de preços no valor
global de R$ 1.598.951,06 (um milhão, quinhentos e noventa e oito mil, novecentos e
cinquenta e um reais e seis centavos). 03 de Dezembro de 2018.

Irará-BA, 10 de dezembro de 2018
JUSCELINO SOUZA DOS SANTOS

RESULTADO DE JULGAMENTO
CONCORRÊNCIA N° 2/2018

OBJETO: Contratação de empresa de engenharia, para prestação de serviço de construção
de uma Unidade Escolar, Projeto Padrão FNDE - Escola 06 Salas de Aula - no Município de
Irará-Bahia - Empresa: JR EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP, pessoa jurídica de direito privado
inscrita no CNPJ sob o nº 04.014.094/0001-09, sagrou-se vencedora da CONCORRÊNCIA
PÚBLICA nº 002/2018 por apresentar a menor proposta de preços no valor global de R$
1.598.951,06 (um milhão, quinhentos e noventa e oito mil, novecentos e cinquenta e um
reais e seis centavos).Irará (BA), 30 de Julho de 2018.

Irará-BA, 10 de dezembro de 2018
JEAN C. A. LUIZ

Presidente da COPEL

EXTRATO DE CONTRATO

Processo Administrativo Nº 235/2018 - CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 002/2018 - Órgão:
Município de Irará/Bahia - Objeto: Contratação de empresa de engenharia, para prestação
de serviço de construção de uma Unidade Escolar, Projeto Padrão FNDE - Escola 06 Salas
de Aula - no Município de Irará-Bahia. Contratada: JR EMPREENDIMENTOS LTDA-EPP,
pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ sob o nº 04.014.094/0001-09- Contrato
Nº 360/2018 - Data Assinatura: 03/12/2018 - Vigência: 08(oito) meses - Valor Global: R$
1.598.951,06 (um milhão, quinhentos e noventa e oito mil, novecentos e cinquenta e um
reais e seis centavos) - Fundamento Legal: Lei Federal N.º 8.666, de 21 de junho de
1993

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 102/2018

A CPL da PM de Itamaraju- BA realizará licitação em 21/12/2018, às 8:30h, em
sua sede, para Registro de Preço para Aquisição de Medicamentos, a fim de atender as
demandas da secretaria de Saúde desta Municipalidade, no exercício 2019. Edital na sede.
T:(73)3294-3132 - Divulgação dos outros atos - Diário Oficial-site:
www.itamaraju.ba.gov.br.

Itamaraju - BA, 10 de dezembro de 2018.
JUCENILZA C. FAVALESSA DE ALMEIDA

Pregoeira

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITUBERÁ
AVISOS DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 29/2018

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 219/2018. Modalidade Pregão Presencial nº PP
029/2018 - Licitação nº 219/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de gêneros alimentícios para servir ao Município
de Ituberá. Sessão de Abertura: 21/12/2018, às 08:00 horas. Local: Unidade Administrativa,
situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal)
CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax (73) 3256-8104. Informações e/ou retirada do
edital: das 08h00min às 13h00min, na Unidade Administrativa. Contatos: Vadilson Teles,
Tel. 0XX73 - 3256-8104.

PREGÃO PRESENCIAL Nº 30/2018

A Prefeitura Municipal de Ituberá torna público que se realizará a Licitação:
Processo Administrativo nº P.A. nº 230/2018. Modalidade Pregão Presencial nº PP
030/2018 - Licitação nº 230/2018. Tipo: Menor Preço por lote. Objeto: Contratação de
empresa especializada para fornecimento de água mineral, garrafão, regulador de gás,
vasilhame e gás de cozinha para servir ao município. Sessão de Abertura: 21/12/2018, às
11:00 horas. Local: Unidade Administrativa, situada na Praça Rui Barbosa, nº 33, Bairro
Centro, (Em cima da Caixa Econômica Federal) CEP 45.435-000, na cidade de Ituberá-Ba Fax
(73) 3256-8104. Informações e/ou retirada do edital: das 08:00 às 13:00 horas, na Unidade
Administrativa. Contatos: Vadilson Teles, Tel. 0XX73 - 3256-8100,

Ituberá - BA, 10 de dezembro de 2018.
VADILSON TELES SANTOS

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JABORANDI
AVISO DE CREDENCIAMENTO Nº 2/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar o Credenciamento de pessoas físicas e jurídicas
para prestação de serviços médicos no Hospital Municipal e Unidades de Saúde da Família
para atendimento aos pacientes do Município de Jaborandi.

O edital completo encontra-se na sede desta Prefeitura, no período de
11/12/2018 a 30/06/2019 no horário de 08h00min às 12hs00min, sito à Av. Francisco
Moreira Alves, 01, Centro. Informações: (77) 3683.2138/2212, demais atos
www.ba.portaldatransparencia.com.br/prefeitura/jaborandi.

Jaborandi - Bahia, 10 de dezembro de 2018.
ASSUERO ALVES DE OLIVEIRA

Prefeito

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 7/2018

O Município de Jaborandi - Estado da Bahia, torna público que nos termos da
Lei n.º 8.666/93 e alterações, fará realizar licitação para contratação de empresa para
Execução dos Eerviços de reforma do Hospital Municipal na Sede deste Município, nos
termos do Contrato de Repasse nº 835958/2016/MS/CAIXA, abertura no dia 27/12/2018 às
09hs00min.

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2018-12-11T00:48:56-0200
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




